
 

 

AREA 
SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 

 
Via della Pergola, 60 – 50121 Firenze 

Telefono +39 055 2756983 
welcomeservice@unifi.it 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

Unità di Processo 
Internazionalizzazione 

 

 

Decreto n. 

Anno 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

- VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante norme sul procedimento 

amministrativo e accesso agli atti e successive modifiche ed integrazioni ed i relativi 

Regolamenti di disciplina; 

- VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

- VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

dell’Università degli Studi di Firenze; 

- RICHIAMATO il Decreto Dirigenziale n. 96446 (953)/2018 del 12 giugno 2018 con il quale 

è stato emanato un avviso di manifestazione di interesse per la costituzione di un elenco 

di strutture ricettive presso l’Università degli Studi di Firenze, a seguito del quale è stato 

pubblicato sull’apposita pagina web un Elenco di Strutture ricettive che offrono tariffe 

agevolate agli ospiti internazionali dell’Ateneo; 

- VISTO il Decreto Dirigenziale Rep. n. 431/2024 – Prot.n.0061054 del 18 marzo 2024 che 

dispone l’aggiornamento dell’avviso per l’implementazione e l’aggiornamento periodico 

del suddetto Elenco di Strutture ricettive;  

- TENUTO CONTO che l’art. 4 dell’Avviso dispone che la valutazione delle domande è 

effettuata da un’apposita Commissione nominata dal Direttore Generale; 

- VISTO in particolare l’art. 6 dell’Avviso che prevede l’aggiornamento semestrale di detto 

Elenco, previa verifica dei requisiti prescritti, ad opera della summenzionata 

Commissione; 

- CONSIDERATO che si rende quindi necessario procedere alla nomina di una 

Commissione che con cadenza semestrale, provveda ad esaminare le domande 

pervenute nel precedente semestre, al fine di curare l’aggiornamento periodico 

dell’Elenco; 

 

ciò premesso, 

DECRETA 

 

a) di nominare la Commissione preposta alla valutazione delle richieste di inserimento 

nell’elenco delle Strutture ricettive presso l’Università di Firenze, all’implementazione e 

all’aggiornamento periodico di detto Elenco, di cui al D.D. Rep. n. 431/2024 – 

Prot.n.0061054 del 18/03/2024 nelle persone di: 

1. Dott.ssa Claudia Pietroniro, personale tecnico amministrativo Unità di processo 

Centrale Acquisti - Presidente 

2. Dott.ssa Claudia Pierattini, personale tecnico amministrativo Unità di processo 

Internazionalizzazione - Membro 

3. Dott.ssa Angela Rosso, personale tecnico amministrativo Unità di processo 

Internazionalizzazione - Membro con funzioni di segretario verbalizzante 



 

 
 

AREA 
SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 

 

 

4. Dott.ssa Elisa Martinelli, personale tecnico amministrativo Unità di processo 

Internazionalizzazione - Membro supplente 

b) che la nomina ha durata triennale e che la Commissione si riunirà a cadenza semestrale 

per l’aggiornamento dell’Elenco di strutture ricettive a tariffe agevolate, così come 

previsto nell’avviso costituito con D.D. Rep. n. 431/2024 – Prot.n.0061054 del 

18/03/2024; 

c) che nessun compenso è riconosciuto per lo svolgimento dell’incarico; 

d) la pubblicazione del presente decreto all’Albo Ufficiale d’Ateneo e la comunicazione agli 

interessati. 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Marco Degli Esposti 


		2024-07-14T08:55:52+0200


		2024-07-15T12:45:47+0200
	Marco Degli Esposti




